
 

 

  

IIssttiittuuttoo  TTeeccnniiccoo  CCoommmmeerrcciiaallee  ppeerr  PPrrooggrraammmmaattoorrii  
“Suore Salesiane dei Sacri Cuori”  

Barletta 

 

 

DOVE SIAMO 
 

In Corso Cavour, 81 - Barletta 

all’interno di un antico palazzo storico 

ristrutturato, ubicato nel centro della città e 

facilmente raggiungibile. 

Per ulteriori informazioni: 

Tel/fax: 0883-536380   Tel: 0883-531186 

Web: www.sacricuoribarletta.it 

e-mail: ssccbarl@tiscali.it 

  

Il Papa ai giovani: per non per non per non per non 
essere chiusi in voi stessi e essere chiusi in voi stessi e essere chiusi in voi stessi e essere chiusi in voi stessi e 

vincere la solitudine siate aperti vincere la solitudine siate aperti vincere la solitudine siate aperti vincere la solitudine siate aperti 
a Dioa Dioa Dioa Dio 

 

 

 

San Filippo Smaldone 

 

Apostolo 
dei 

giovani 
 



 

TANTE BUONE RAGIONI PER  

SCEGLIERE LA NOSTRA SCUOLA 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO DI STUDI 

ITC PER PROGRAMMATORI 

MERCURIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIE 
 

 

1° 

 

2° 

 

3° 

 

4° 

 

5° 

 

RELIGIONE 

 

2 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

ITALIANO 

 

5 

 

5 

 

3 

 

3 

 

3 

 

STORIA 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

INGLESE  (con attività di  laboratorio) 

 

4 

 

4 

 

3 

 

3 

 

3 

 

TEDESCO 

 

3 

 

3 

 

- 

 

- 

 

- 

 

DIRITTO 

 

2 

 

2 

 

3 

 

3 

 

2 

 

ECONOMIA POL E SCIEN FIN. 

 

- 

 

- 

 

3 

 

2 

 

3 

 

MATEMATICA/INFORMATICA 

 

5 

 

5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

MATEMATICA 

 

- 

 

- 

 

5 

 

5 

 

5 

 

INFORMATICA 

 

- 

 

- 

 

5 

 

5 

 

5 

 

TRATTAMENTO TESTI 

 

2 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

SCIENZA DELLA MATERIA 

 

3 

 

3 

 

- 

 

- 

 

- 

 

SCIENZA DELLA NATURA 

 

3 

 

3 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ECONOMIA AZIENDALE 

 

2 

 

2 

 

7 

 

8 

 

8 

 

MARKETING 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 

2 

 

PSICOLOGIA  DELLA COMUN. 

 

- 

 

- 

 

1 

 

1 

 

- 

 

ED. FISICA 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

TOTALE COMPLESSIVO 

 

35 

 

35 

 

35 

 

36 

 

36 

Il Corso di studi è finalizzato alla formazione di 

esperti in Economia Aziendale con competenze 

sia amministrative che informatiche. 

Particolare attenzione agli stage, alle 

lingue, al marketing e alla psicologia 

della comunicazione. 

 

• Siamo una Scuola Cattolica 

tendente ad annunciare Cristo ai 

giovani attraverso la cultura e la 

formazione integrale della 

persona 

 

• La tua centralità nella 

formazione e nell’istituto è uno 

dei nostri punti di forza. 

 

• Siamo una comunità che 

cammina insieme alla famiglia ed 

educa all’accoglienza, alla 

solidarietà e al rispetto. 

 

• Siamo l’unica scuola 

secondaria superiore del Sud per 

giovani sordi. 

 

•    Siamo in grado di offrirti un 
ambiente sereno in cui crescere 

libero e responsabile. 

 

OFFERTE FORMATIVE 
 

Sede d’esame certificazione 

Trinity 

European Computer Driving Licence 

 

Questa possibilità è aperta 

ad alunni e non che vogliano conseguire 

la Patente Europea di Informatica 

ESAMI IN SEDE 

 

ATTIVITA’ SPORTIVE  2007-2008 
 


